6


[image: image1.wmf]
ПРОТОКОЛ № 164
дистанційного засідання постійної комісії з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
  30.04.2020
                                                      09.00
Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Була С.В. – заступник голови комісії
Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Богонос Б.М. – член комісії
Данильчук П.П. – член комісії
Дендіберін М.Є. – член комісії
Кравченко О.В. – член комісії
Поліщук І.І.– член комісії
Відсутні:
Покровський А.В. – член комісії
Запрошені:
Депутати міської ради
Єлова Л.А. - директор департаменту фінансів та бюджету

Лотвін В.О. - начальник управління 
охорони 
здоров’я

Гуменюк В.М. - директор КП 
«Луцькводоканал»

Кирилюк Ю.В. — начальник управління з 
питань надзвичайних ситуацій та 
цивільного захисту населення
Головуючий: Колеги, на розгляд постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів виносяться такі питання:  

1. Про внесення змін до Комплексної міської програми «Здоров’я лучан» на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 29.11.2017 №34/17.
     
2. Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет  Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 29.01.2020 № 69/86, від 26.02.2020 № 70/2, від 16.03.2020  № 72/1, від 19.03.2020 № 75/1, від 08.04.2020 №75/2.


3. Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 
«Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2020 
рік.


4. Про внесення змін до рішення міської ради від 16.03.2020№72/4 
“Про тимчасове зупинення роботи об’єктів загального користування,  
розташованих у м. Луцьку та населених пунктах Прилуцького 
старостинського округу, з метою попередження розповсюдження 
захворюваності на гостру респіраторну інфекцію, спричинену 
коронавірусом COVID-19»» зі змінами.
    
5. Про звернення до Кабінету Міністрів України та Міністерства енергетики та захисту довкілля України щодо вирішення екологічної проблеми територіальної громади м. Луцька.
 6. Про затвердження Порядку надання поворотної фінансової допомоги у новій редакції.

7. Різне.

Головуючий: У зв’язку із відсутністю на сьогоднішньому засіданні комісії секретаря комісії Шляхтича Т.В., пропоную обрати секретарем засідання комісії члена комісії Кравченка О.В.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано. 
Під час цього голосування не голосували члени комісії Поліщук І.І., Шляхтич Т.В., Данильчук П.П.
Головуючий: Оскільки до участі у засіданні комісії долучився депутат міської ради, секретар комісії Шляхтич Т.В., чи не має заперечень у членів комісії, аби він виконував повноваження секретаря комісії? Немає.
Головуючий: Переходимо до затвердження порядку денного засідання комісії.
Чи є зміни до порядку денного засідання комісії? Немає. Ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний засідання комісії за основу та в цілому.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Пропозицію підтримано.
Під час цього голосування не голосував депутат міської ради, член комісії Данильчук П.П.

Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного засідання комісії.

1. Про внесення змін до Комплексної міської програми «Здоров’я лучан» на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 29.11.2017 №34/17.

Слухали: Лотвіна В.О., начальника управління охорони здоров’я, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії   Смаль Б.А., Була С.В., Шляхтич Т.В. Дендіберін М.Є., Богонос Б.М., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до Комплексної міської програми «Здоров’я лучан» на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 29.11.2017 №34/17”.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Виступив: Кравченко О.В., депутат міської ради, член комісії, який запропонував доручити управлінню охорони здоров’я (Лотвін В.О.) поставити на контроль питання закупівлі медичними закладами міста дезинфікуючих засобів та прозвітувати щодо цього питання після закінчення карантину.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену депутатом Кравченком О.В.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.

Пропозицію підтримано.

2. Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет  Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 29.01.2020 № 69/86, від 26.02.2020 № 70/2, від 16.03.2020  № 72/1, від 19.03.2020 № 75/1, від 08.04.2020 №75/2.

Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету,  яка проінформувала присутніх по суті змін до бюджету міста.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії   Смаль Б.А., Була С.В., Шляхтич Т.В. Дендіберін М.Є., Богонос Б.М., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П.

Кравченко О.В., депутат міської ради, член комісії, озвучив пропозицію щодо вжиття необхідних заходів для проведення робіт по освітленню вулиць мікрорайону “Дубнівський”.

Кравченко О.В., депутат міської ради, член комісії, озвучив питання до директора департаменту фінансів та бюджету Єлової Л.І. про виділення фінансування на роботи по облаштуванню санвузлів у гімназій № 21 імені Михайла Кравчука. 

Єлова Л.А.,  директор департаменту фінансів та бюджету, повідомила, що кошти будуть перенесені службовим розпорядженням департаменту фінансів та бюджету, за підписом директора департаменту, і після надання дирекцією гімназії всіх необхідних документів, управління освіти профінансує роботи по облаштуванню санвузлів.

Поліщук І.І., депутат міської ради, радник міського голови, звернувся до директора департаменту фінансів та бюджету Єлової Л.А. із проханням напрацювати на розгляд дистанційної позачергової 76-ї сесії проєкт звернення про внесення зміни до Бюджетного кодексу України щодо залишення в бюджетах громад 70% податку на доходи фізичних осіб і відміну вилучення реверсної дотації.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? 

Богонос Б.М., депутат міської ради, член комісії, озвучив пропозицію передбачити фінансування на закупівлю аншлагів для встановлення на будинках  провулку Героїв УПА.

В обговоренні пропозиції взяли участь директор департаменту фінансів та бюджету Єлова Л.А., депутати міської ради Кравченко О.В., Шляхтич Т.В., Смаль Б.А.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію доручити департаменту житлово-комунального господарства (Коленда Н.М.) вжити необхідних заходів для закупівлі аншлагів для встановлення на будинках провулку Героїв УПА та проінформувати комісію про результати розгляду доручення на наступному засіданні комісії.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано.

Кравченко О.В., депутат міської ради, член комісії, озвучив пропозицію доручити КП “Луцьке електротехнічне підприємство — Луцьксвітло” (Мазін В.В.) розглянути можливість встановлення освітлення на вулицях мікрорайону “Дубнівський” за рахунок світильників, бувших у вжитку.

Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано.

Головуючий: Чи є ще пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін, внесених рішенням від 29.01.2020 № 69/86, від 26.02.2020 № 70/2, від 16.03.2020  № 72/1, від 19.03.2020 № 75/1, від 08.04.2020 №75/2”.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.


3. Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 
«Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2020 
рік.

Слухали: Гуменюка В.М., директора КП “Луцькводоканал”, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії   Смаль Б.А., Була С.В., Шляхтич Т.В. Дендіберін М.Є., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 27.11.2019 № 66/71 «Про затвердження Програми підтримки КП «Луцькводоканал» на 2020 рік””.
Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування не голосував член комісії Богонос Б.М.


4. Про внесення змін до рішення міської ради від 16.03.2020№72/4 
“Про тимчасове зупинення роботи об’єктів загального користування, 
розташованих у м. Луцьку та населених пунктах Прилуцького 
старостинського округу, з метою попередження розповсюдження 
захворюваності на гостру респіраторну інфекцію, спричинену 
коронавірусом COVID-19»» зі змінами.

Слухали: Кирилюка Ю.В., начальника управління з питань        надзвичайних ситуацій та 
цивільного захисту населення, який проінформував присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії   Смаль Б.А., Була С.В., Шляхтич Т.В. Дендіберін М.Є., Кравченко О.В., Поліщук І.І., Данильчук П.П., Богонос Б.М., депутати міської ради Федік М.М., Вусенко Ю.М., Ящук В.П., Надточій А.В., Дацюк Ю.М, Волинець О.П.

Кравченко О.В., депутат міської ради, запропонував залучати до контролю за дотриманням санітарних та протиепідемічних заходів під час роботи сільськогосподарських ярмарків у місті патрульну поліцію та вимірювати температуру тіла всім продавцям таких ярмарків.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? 

Поліщук І.І., депутат міської ради, запропонував в п. 1 проєкту рішення після абзацу “стоматологічних кабінетів усіх форм власності, за винятком КП “Луцька міська клінічна стоматологічна поліклініка” наступний абзац викласти в такій редакції: “Дозволити роботу тимчасових споруд”.

Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано.

Петрочук П.П., депутат міської ради, запропонував в п. 1 проєкту рішення в абзаці “ринків, ярмарків та інших місць масової торгівлі, крім сільськогосподарських ярмарків, місця яких визначені розпорядчими документами міської ради” після коми добавити “або виконавчого комітету”.

Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.

Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано.

Шляхтич Т.В., депутат міської ради, запропонував в п. 1 проєкту рішення  6 абзац викласти в такій редакції:  “усіх закладів торгівлі, крім: продуктових, насіння і садивних матеріалів, пестицидами, агрохімікатами, побутової хімії, будівельних матеріалів, аптек, салонів та майстерень оптики, а також  веломагазинів і  майстерень з ремонту велосипедів”.

В обговорені пропозиції взяли участь депутати міської ради Кравченко О.В., Петрочук К.П.

Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.
Голосування: «за» - 8; 
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано.

Кравченко, депутат міської ради, запропонував в п. 1 проєкту рішення в абзаці  “стоматологічних кабінетів усіх форм власності, за винятком КП “Луцька міська клінічна стоматологічна поліклініка” після слів “усіх форм власності” добавити (крім лікування ургентних хворих).

В обговорені пропозиції взяли участь депутати міської ради Петрочук К.П., Поліщук І.І., Вусенко Ю.В.

Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.

Голосування: «за» - 5; 
                             «проти» - 1;
                                 «утримались» - 2.

Пропозицію підтримано.

Кирилюк Ю.В., начальник управління з питань  надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, запропонував в п. 1 проєкту рішення 11-ий абзац викласти в такій редакції: “закладів побутового обслуговування, а саме салонів краси, саун та лазень, косметологічних кабінетів, кабінетів масажів, перукарень, тату салонів та інше, крім установ із забору аналізів та проведення лабораторних досліджень, ветеринарних клінік, а також майстерень з ремонту взуття, одягу, фотоательє, пунктів виготовлення ключів, АЗС, СТО, автомийок (без приготування їжі та напоїв)”.

В обговорені пропозиції взяли участь депутати міської ради Шляхтич Т.В., Петрочук К.П., Кравченко О.В., Дацюк Ю.М.

Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.

Голосування: «за» - 7; 
                             «проти» - 1;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано.

Головуючий: Чи є ще пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 16.03.2020№72/4 
“Про тимчасове зупинення роботи об’єктів загального користування, 
розташованих у м. Луцьку та населених пунктах Прилуцького старостинського округу, з метою попередження розповсюдження захворюваності на гостру респіраторну інфекцію, спричинену коронавірусом COVID-19»» зі змінами” із змінами, підтриманими комісією.
Голосування: «за» - 8;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

5. Про звернення до Кабінету Міністрів України та Міністерства енергетики та захисту довкілля України щодо вирішення екологічної проблеми територіальної громади м. Луцька.

Слухали: Поліщука І.І., депутата міської ради, автора проєкту рішення, який проінформував присутніх по суті питання.

В обговоренні проєкту рішення взяли участь депутати міської ради, члени комісії   Смаль Б.А., Була С.В., Шляхтич Т.В. Дендіберін М.Є., Поліщук І.І., Данильчук П.П., Богонос Б.М.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? 

Данильчук П.П., депутат міської ради, запропонував в тексті звернення згадити Млинівську ГЕС та добавити речення про перегляд КМУ та Міністерством енергетики та захисту довкілля України у сторону зниження зеленого тарифу для малих ГЕС, а також доцільність їх існування на території України.

Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування не голосував депутат Кравченко О.В.

Головуючий: Чи є ще пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний дистанційної позачергової 76-ї сесії та підтримати проєкт рішення “Про звернення до Кабінету Міністрів України та Міністерства енергетики та захисту довкілля України щодо вирішення екологічної проблеми територіальної громади м. Луцька” із змінами, підтриманими комісією.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування не голосував депутат Кравченко О.В.
6. Про затвердження Порядку надання поворотної фінансової допомоги у новій редакції.

Слухали: Єлову Л.А., директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії   Смаль Б.А., Була С.В., Шляхтич Т.В. Дендіберін М.Є., Поліщук І.І., Данильчук П.П., Богонос Б.М.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний дистанційної позачергової 76-ї сесії та підтримати проєкт рішення “Про затвердження Порядку надання поворотної фінансової допомоги у новій редакції”.

Голосування: «за» - 7;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Під час цього голосування не голосував депутат Кравченко О.В.
Головуючий: Чи є ще питання для розгляду на комісії? Немає.
Дякую, усім, за роботу!
Голова комісії                                                                           Борис СМАЛЬ
Секретар комісії                                                                       Тарас ШЛЯХТИЧ                                
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